

Zawonia, dnia 28 grudnia 2016 roku

RGK.271.1.2016

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu przetargowym**

dotyczy: zamówienia publicznego nr RGK.271.1.2016 pn. Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Zawonia- 2017.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) wobec zapytań Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść odpowiedzi na sformułowane zapytania:

Pytanie nr 1:

Mając na uwadze rozliczanie Wykonawcy od każdej tony odebranego odpadu oraz konieczność wskazania instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w formularzu ofertowym prosimy o informację, które odpady powinny być przekazywane bezpośrednio do instalacji posiadającej decyzję na przetwarzanie odpadów? Prosimy o wyłączenie z tego obowiązku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Takie odpady zgodnie z art. 6d ust. 4 punkt 5 można przekazywać do podmiotu zbierającego te odpady – czyli w przypadku podmiotowego zamówienia w naszej ocenie niewielkiej ilości dotyczą chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków oraz opon.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dopuszcza przekazywanie niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych do podmiotu zbierającego te odpady - pkt. 2.3.7, 2.3.9. oraz 2.3.10. SIWZ.

Pytanie nr 2:

Czy w związku z obowiązkiem mycia i dezynfekcji pojemników do selektywnej zbiórki szkła zgodnie z wymaganiami z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej (§4 ust. 6 projektu umowy) czy Zamawiający wymaga posiadania specjalistycznej śmieciarki-myjki z zamkniętym obiegiem wody? Taki pojazd umożliwi mycie i dezynfekcję pojemnika bezpośrednio po opróżnieniu pojemnika, bez uciążliwości dla mieszkańców i środowiska? Czy ten pojazd należy uwzględnić w załączniku nr 6 do SIWZ (wykaz pojazdów).

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie precyzuje szczegółowych wymagań w zakresie środków technicznych jakimi winien dysponować Wykonawca w celu realizacji części zamówienia obejmującej mycie i dezynfekcję pojemników do selektywnej zbiórki szkła.

Pytanie nr 3:

Czy poprawnie interpretujemy warunek zdolności technicznej lub zawodowej (punkt 4.2.3.1), że Wykonawca w ramach usługi, którą wykonał należycie musiał osiągnąć w danym roku kalendarzowym:

– *poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. 2012 poz. 645) oraz*

– *poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, przekazywanych do składowania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania*

w zakresie i na poziomie jaki obowiązywał w tym okresie wobec gmin?

Odpowiedź nr 3:

Tak.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wymaga, aby pojazdy świadczące usługi na terenie gminy Zawonia dysponowały odpowiednim europejskim certyfikatem standardem emisji spalin (tzw. EURO), np. EURO 5 lub EURO 6? Zwracamy uwagę, iż pojazdy o normie niższej niż EURO 5 (czyli 10-letnie i starsze) emitują dużo wyższą ilość spalin szkodliwych dla mieszkańców. Czy Wykonawca zobowiązany jest uzupełnić normę spalin EURO dla poszczególnych pojazdów w załączniku nr 6 do SIWZ?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie precyzuje szczegółowych wymagań w zakresie klasy emisji spalin jaką powinny się charakteryzować pojazdy przewidziane do świadczenia usługi.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający mógłby zrezygnować z wymogów opisanych w pkt 4.2.3.1, dotyczących osiągnięcia w danym roku kalendarzowym poziomów recyklingu i ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, ponieważ, zdaniem Wykonawcy wymogi te są sprzeczne z wymogiem opisany w pkt.4.2.3.1 ppkt a), który dopuszcza do postępowania Wykonawców, którzy należycie świadczyli określone usługi krócej niż 1 rok kalendarzowy. Jeżeli Zamawiający nie zechce zrezygnować z wymogów dotyczących osiągnięcia w danym roku kalendarzowym poziomów recyklingu i ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, to prosimy o uszczegółowienie:

a) jak będzie oceniane osiągnięcie w danym roku kalendarzowym poziomów recyklingu i ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji jeżeli Wykonawca w referencjach przedstawi usługę krótszą niż jeden rok kalendarzowy albo usługę której 6 miesięcy mieści się w roku 2015 a kolejne 6 miesięcy w 2016 r.?

b) Jeżeli w danym roku kalendarzowym Wykonawca świadczył usługę tylko 6 miesięcy to, czy osiągnięcie poziomu recyklingu i ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji można wyliczyć z proporcji? Czyli np. jeśli w danym roku kalendarzowym jest wymóg na poziomie 16% to, czy dla 6 miesięcy mógłby to być poziom 8%?

c) Jeżeli w danym roku kalendarzowym Wykonawca świadczył usługę tylko 6 miesięcy to, czy wystarczy, że w referencjach będzie zapis, że to Gmina osiągnęła w danym roku kalendarzowym poziomy recyklingu i ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyraźnie określa w pkt. 4.2.3.1 SIWZ wymagania dotyczące potwierdzenia spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej i nie zamierza zrezygnować w tych wymogów.

- a) Jeżeli Wykonawca w referencjach przedstawi usługę krótszą niż jeden rok kalendarzowy albo usługę której 6 miesięcy mieści się w roku 2015 a kolejne 6 miesięcy w roku 2016, Zamawiający uzna warunek za niespełniony.
- b) Nie można.
- c) Nie wystarczy.

Pytanie nr 6:

Czy warunek posiadania zdolności technicznej i zawodowej opisanej w pkt. 4.2.3.1. ppkt. b) będzie uznany za spełniony jeżeli w usłudze opisanej w referencjach na sumę frakcji zbieranych selektywnie będą się składały:

- opakowania z tworzyw sztucznych - kod 150102
- opakowania z papieru - 150101
- opakowania ze szkła - 150107
- odpady ulegające biodegradacji – 200102

Odpowiedź nr 6:

Tak.

Pytanie nr 7:

Czy w szczególnych przypadkach Zamawiający uzna za jedną usługę, taką usługę która była wykonywana przez jednego Wykonawcę na rzecz jednego Zamawiającego na podstawie kilku umów o takich samych zakresach, świadczonych bez przerwy między tymi umowami przez okres jednego roku?

Odpowiedź nr 7:

Wymóg ten został dokładnie sprecyzowany w pkt. 4.2.3.1. SIWZ, tj. Zamawiający dopuszcza sumowanie nie więcej niż dwóch usług spełniających łącznie warunki opisane w pkt. 4.2.3.1 ppkt a) i b).

Pytanie nr 8:

Czy jeżeli w referencjach pojawi się określenie, że "usługi były wykonywane należycie", to czy mogłoby być to wystarczającym dowodem na potwierdzenie, że usługi rzeczywiście były wykonywane należycie? Bez wyszczególnienia, co oznacza określenie "należycie"?

Odpowiedź nr 8:

Zgodnie z zapisami SIWZ wykonanie usługi zostanie uznane za wykonywane w sposób należyty, jeżeli zostaną spełnione wymagania zawarte pkt. 4.2.3.1. SIWZ.

Pytanie nr 9:

W pkt. 2.3.11. Zamawiający wymaga wyposażenia nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, których właściciele deklarują selektywną zbiórkę odpadów w pojemniki na opakowania ze szkła. Skąd Wykonawca ma pozyskać informację ile pojemników podstawić na daną posesję i jakie mają być pojemności tych pojemników? Czy wystarczy gdy Wykonawca

podstawi dla każdej nieruchomości jednorodzinnej jeden pojemnik 120l a dla wielorodzinnych i niezamieszkałych odpowiednią, uzgodnioną z Zamawiającym ilość pojemników o pojemności od 120 l do 1100 l lub dzwonów do 1,5 m3?

Odpowiedź nr 9:

Wystarczy gdy Wykonawca podstawi dla każdej nieruchomości jednorodzinnej jeden pojemnik 120l, natomiast informacja o ilości pojemników do podstawienia zawarta została w pkt. 2.3.11, gdzie zostało zapisane: *Wykaz nieruchomości zawiera załącznik nr 1 pkt. 2 do SIWZ. Ilość nieruchomości, na których odpady są gromadzone i przekazywane w sposób selektywny może wzrosnąć lub ulec zmniejszeniu w trakcie realizacji zamówienia.*

Pytanie nr 10:

W pkt. 4.2.3.4 SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania pojemnikami o określonych parametrach w liczbie 100 szt., natomiast w paragrafie 4 pkt. 6 projektu umowy jest mowa o wyposażeniu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, których właściciele deklarują selektywną zbiórkę w pojemniki na opakowania ze szkła bez określenia ich parametrów, z powołaniem się na wykaz stanowiący ust. 2. załącznika nr 1 do SIWZ, z którego wynika, że liczba nieruchomości, których właściciele deklarują selektywną zbiórkę wynosi znacznie ponad 1000 szt. Prosimy o doprecyzowanie zapisów, czy maksymalna ilość pojemników, którymi powinien dysponować Wykonawca, w celu spełniania warunków postępowania wynosi 100, czy ponad 1000 szt., zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ? Czy można przyjąć, że pojemności podstawianych pojemników na opakowania ze szkła będą odpowiednio wynosiły 120 l dla nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych a dla pozostałych po uzgodnieniu z Zamawiającym od 120 l do 1,5 m3? Wykonawca prosi o zgodę aby zamiast podanych w SIWZ dzwonów o maksymalnej pojemności do 2,5 m3 stosować w przypadku zbiórki szkła równoważną ilość pojemników o poj. 1,5 m3, gdyż jest to technicznie bardziej uzasadnione (2,5 m3 szkła może ważyć nawet ok. 1000 kg, co utrudnia rozładunek).

Odpowiedź nr 10:

Precyzując zapisy pkt 4.2.3.3 SIWZ Wykonawca zobowiązany będzie dysponować docelowo pojemnikami na opakowania ze szkła w ilości wynikającej z załącznika nr 1 pkt. 2 do SIWZ.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część postępowania przetargowego znak RGK.271.1.2016 i są wiążące dla Wykonawców ubiegających się o zamówienie.


Wojciech Holcman
Sekretarz Gminy Zwoleń